
UCHWAŁA NR XXIX/212/2022 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie ustalenia  górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), Rada Miejska w Nowym Korczynie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru 
odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny, w wysokościach: 

1. za pojemnik o pojemności 120 litrów - 15 zł, 

2. za pojemnik o pojemności 240 litrów - 60 zł, 

3. za pojemnik o pojemności 500 litrów - 130 zł, 

4. za pojemnik o pojemności 1100 litrów - 160 zł, 

5. kontener KP 5 - 550 zł, 

6. kontener KP 7- 700 zł. 

2. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi odbioru odpadów 
komunalnych, w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie zebrał odpadów w sposób selektywny, 
w wysokości: 

1. za pojemnik o pojemności 120 litrów - 30 zł, 

2. za pojemnik o pojemności 240 litrów - 120 zł, 

3. za pojemnik o pojemności 500 litrów - 260zł, 

4. za pojemnik o pojemności 1100 litrów - 320 zł, 

5. kontener KP 5 - 1100 zł, 

6. kontener KP 7 - 1400 zł. 

§ 2. Uchwala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych za usługę opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych w wysokości: 

1. 32,37 zł/m3 brutto - za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych; 

2. 15 zł/m3 brutto - za zrzut nieczystości ciekłych do oczyszczalni w Grotnikach Dużych. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XIV/87/2011 Rady Gminy Nowy Korczyn z dnia 21 października 2011 r. 
w zakresie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za wywóz 
i unieszkodliwianie odpadów komunalnych oraz  wywóz nieczystości ciekłych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C24717-35C5-436B-BFDB-E80EC08FA01F. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Kazimiera Gołdyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C24717-35C5-436B-BFDB-E80EC08FA01F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.). 

Rada Gminy określa w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za 
usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz  do ustalenia górnych stawek opłat za opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych,  transport nieczystości ciekłych oraz  zrzut nieczystości ciekłych do oczyszczalni 
w Grotnikach Dużych. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 cytowanej ustawy Rada Gminy określając stawki opłat, o których mowa w ust. 2, jest 
zobowiązana z mocy prawa zastosować wyższe stawki, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C24717-35C5-436B-BFDB-E80EC08FA01F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



